設計図書等質疑事項について（回答）

 下記工事に係る設計図書等質疑事項について、下記のとおり回答します。

記

１．工事番号  下第４２号

２．工 事 名  小矢部市特定環境保全公共下水道 金屋本江地区管布設その３工事

３．質疑事項及び回答

NO 質  疑  事  項 回        答

1 ・交通規制について

本工事において、M497-1マンホールからM4

98-4の管路工を行う際には、砺波小矢部線

の片側交互通行が必要と考えてますが、既

設道路は幅員が狭く片側交互通行では、大

型車両が通行できないと思われます。交通

規制の計画図等はあるのでしょうか。

交通規制については、歩車道境界ブロックを撤

去し歩道を含めた幅員で片側交互通行を考え

ております。なお、道路管理者である小矢部土

木事務所と協議済です。

2 ・建込簡易土留工事について

本工事において、 M497-1マンホールからM

498-4の管路工を行う際には、建込簡易土

留工の設置が不可欠ですが、マンホール付

近には道路消雪があり、建込簡易土留工の

施工が出来ませんが、施工時に消雪の取壊

し・復旧は計画されているのでしょうか。

建込簡易土留工の施工の際に支障となる消雪

管については、取壊し・復旧を考えております

。なお、道路管理者である小矢部土木事務所と

協議済です。